ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

28.11.2017 года № 1075

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 30.12.2016 года № 838

 Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Карталинском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2016 года № 838 «Об утверждении муниципальной  программы  «Развитие физической культуры и спорта в Карталинском муниципальном районе на 2017-2019 годы» (с изменениями          от 24.03.2017 года № 166, от 17.05.2017 года № 341, от 29.06.2017 года            № 508), следующие изменения:
1) в названии указанной Программы и далее по всему тексту вместо слов «Развитие физической культуры и спорта в Карталинском муниципальном районе на 2017-2019 годы» читать слова «Развитие физической культуры и спорта в Карталинском муниципальном районе на 2017-2020 годы»;
2) в паспорте  указанной  Программы:
строку «Целевые индикаторы и показатели  Программы, их значения по годам» читать в следующей редакции:
	«Целевые индикаторы и показатели Программы, их значения по годам
	1. Количество участников спортивно-массовых мероприятий (УДКС):
2017 год – 3700 чел.;
2018 год – 3800 чел.;
2019 год – 3900 чел.;
2020 год – 3900 чел.
2. Количество проведенных мероприятий (УДКС):
2017 год – 43 шт.;
2018 год – 45 шт.;
2019 год – 47 шт.;
2020 год – 47 шт.
3. Количество участников спортивно-массовых мероприятий (МУДО ДЮСШ):
2017 год – 4500 чел.;
2018 год – 4600 чел.;
2019 год – 4700 чел.;
2020 год – 4700 чел.
4. Количество проведенных мероприятий (МУДО ДЮСШ):
2017 год – 75 шт.;
2018 год – 77 шт.;
2019 год – 79 шт.;
2020 год – 79 шт.
5. Доля детей, систематически занимающихся физической культурой и спортом (дети с 7 до 18 лет)
(численности населения – 45550 чел.) (МУДО ДЮСШ):
2017 год – 710 чел/1,6%;
2018 год – 715 чел/1,6%;
2019 год – 715 чел/1,6%.;
2020 год – 715 чел./1,6%.
6. Доля граждан/количество, систематически занимающихся физической культурой и спортом (ФОК «Юбилейный») (граждане в возрасте от 3 лет до 79 лет) (численность населения – 45550 чел.):
2017 год – 0,4%/180 чел.;
2018 год – 0,4%/190 чел.;
2019 год – 0,4 %/200 чел.;
2020 год – 0,4%/200чел.
7. Доля граждан/количество принявших участие в выполнении нормативов комплекса «Готов к труду и обороне» (%/чел) (ФОК «Юбилейный):
2017 год – 8,8 %/4000 чел.;
2018 год – 13,2 %/6000 чел.;
2019 год – 16,5%/7500 чел.
2020 год – 16,5%/7500 чел.
8. Количество  привлеченных лиц (к занятиям физической культурой и спортом) (чел) (ФОК «Юбилейный»):
2017 год – 12000 чел.;
2018 год – 13000 чел.;
2019 год – 13500 чел.;
2020 год – 13500 чел.»

строку  «Сроки и этапы реализации Программы» читать в новой редакции:
	«Сроки и этапы реализации Программы
	Реализация Программы рассчитана на 2017-2020 годы, разделение на этапы не предусмотрено»

строку  «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники
финансирования Программы по годам всего:
в том числе:
- за счет средств местного бюджета
(финансирование мероприятий программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется исходя из возможности бюджета);
- за счет средств областного бюджета
	Всего:
(тысяч рублей)
81564,60

77485,30

4079,30
	2017 год
	2018год
	2019год
	2020 год

21412,90

20239,10

1173,80

22027,5

21059,00

968,50

19062,6

18094,10

968,50

19061,6

18093,10

968,50»

3) пункт 22 главы V указанной Программы читать в следующей редакции:
«22. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы составит всего:
81564,6 тысяч рублей, в том числе по годам:
2017 год –	20239,10  тысяч рублей (местный бюджет);
              	1173,80 тысяч рублей (областной бюджет);
2018 год –	21059,00 тысяч рублей (местный бюджет);
		968,5 тысяч рублей (областной бюджет);
2019 год –	18094,10 тысяч рублей (местный бюджет);
		968,5 тысяч рублей (областной бюджет);
2020 год –	18093,1 тысяч рублей (местный бюджет);
		968,5 тысяч рублей (областной бюджет).»;
 4)  приложения 1, 2 к указанной  Программе изложить в  новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.
4. Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

Глава Карталинского
муниципального района                                      				С.Н. Шулаев

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры
и спорта в Карталинском муниципальном
районе на 2017-2020 годы»
(в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района
от 28.11.2017 года № 1075)

Перечень показателей (индикаторов) Программы  и их значений

	№
п/п
	Показатель (индикатор)

	Единица измерения
	Значения показателей

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
[bookmark: _GoBack]год

	1.
	Количество участников спортивно-массовых мероприятий (УДКС)
	чел.
	3700
	3800
	3900
	3900

	2.
	Количество проведенных мероприятий    (УДКС)
	шт.
	43
	45
	47
	47

	3.
	Количество участников спортивно-массовых мероприятий   (МУДО ДЮСШ)
	чел.
	4500
	4600
	4700
	4700

	4.
	Количество проведенных мероприятий
(МУДО ДЮСШ)
	шт.
	75
	77
	79
	79

	5.
	Доля детей, систематически занимающихся физической культурой и спортом (дети с 7 до 18 лет) (в общей численности населения 45550 чел.) (МУДО ДЮСШ)
	чел./
%
	710 чел/
1,6%
	715 чел/
1,6%
	715 чел/
1,6%
	715 чел/
1,6%

	6.
	Доля граждан/количество,  систематически занимающихся физической культурой и спортом (ФОК «Юбилейный») (граждане в возрасте от 3 лет до 79 лет)
	%/
чел
	0,4%/
180 чел
	0,4%/
190 чел
	0,4%/
200 чел
	0,4%/
200 чел

	7.
	Доля граждан/количество принявших участие в выполнении нормативов комплекса «Готов к труду и обороне»  (ФОК «Юбилейный)
	%/
чел
	8,8%/
4000 чел
	13,2%/
6000 чел
	16,5/
7500 чел
	16,5/
7500 чел

	8.
	Количество  привлеченных лиц (к занятиям физической культурой и спортом) (ФОК «Юбилейный»)
	чел.
	12000
	13000
	13500
	13500

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры
и спорта в Карталинском муниципальном
районе на 2017-2020 годы»
(в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района
от 28.11.2017 года № 1075)

Перечень  мероприятий Программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия муниципальной Программы
	Срок проведения мероприятия
	Планируемые объёмы финансирования,
(тыс. рублей)

	Главный распорядитель
средств районного бюджета, распорядитель средств районного бюджета, получатель средств районного бюджета
	Целевое назначение
(раздел,
подраздел согласно функциональному классификатору)
	Примечание

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Проведение спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных мероприятий всего:
	В течение года
	7412,00
	1463,00
	1983,00
	1983,00
	1983,00
	УДКС
	1102
	Местный бюджет

	в том числе:
Управлением по делам культуры и  спорта Карталинского муниципального района
(УДКС)

	3129,90
	519,90
	870,00
	870,00
	870,00
	УДКС
	1102
	Местный бюджет

	Муниципальным  учреждением дополнительного образования   «Детско-юношеская спортивная школа» (МУДО ДЮСШ)

	4282,10
	943,10
	1113,00
	1113,00
	1113,00
	УДКС
	1102
	Местный бюджет

	2.
	Проведение спартакиады сельских поселений Карталинского муниципального района всего:
	В течение года
	8000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	УДКС
	1102
	Местный бюджет

	в том числе
призовой фонд за 1, 2, 3 места

	7000,00
	1750,00
	1750,00
	1750,00
	1750,00
	УДКС
	1102
	Местный бюджет

	призовой фонд за 4, 5, 6, 7 место

	800,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	УДКС
	1102
	Местный бюджет

	призовой фонд принимающая сторона

	200,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	УДКС
	1102
	Местный бюджет

	3.
	Реализация мероприятий по вопросам организации спорта и пропаганды физической культуры и спорта ФОК «Юбилейный»
	В течение года
	65792,20
	17949,9
	17684,1
	15079,6
	15078,6
	УДКС
	1102
	Местный бюджет

	в том числе:
на оплату труда руководителей спортивных секций и организаторов физкультурно-оздоровительной работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья

	80,0
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	УДКС
	1102
	Местный бюджет

	1027,40
	234,80
	264,20
	264,20
	264,20
	УДКС
	1102
	Областной
бюджет

	на оплату труда руководителей спортивных секций в физкультурно-спортивных организациях, детских спортивных клубах, спортивных школах и образовательных организациях

	120,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	УДКС
	1102
	Местный бюджет

	3051,90
	939,00
	704,30
	704,30
	704,30
	УДКС
	1102
	Областной
бюджет

	Замена покрытия беговых дорожек спортивного ядра, покрытия площадки для баскетбола и покрытия площадок для волейбола стадиона «Локомотив»

	1350,00
	-
	1350,00
	-
	-
	УДКС
	1102
	Местный бюджет

	4.
	Реализация проекта «Тропа здоровья»
	В течение года
	360,4
	-
	360,4
	-
	-
	УДКС
	1102
	Местный бюджет

	ИТОГО:

	81564,6
	21412,9
	22027,5
	19062,6
	19061,6